МИНИСТЕРУЛ 	ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ	АЛ РЕПУБЛИЧИЙ	МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ				МIНIСТЕРCТВО ЕКОНОМIЧНОГО РОЗВИТКУ	ПРИДНIСТРОВСЬКОI	МОЛДАВСЬКОI РЕСПУБЛIКИ

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

_____________________					                                    № _______________
г. Тирасполь

┌                                                                       ┐

О начале отопительного периода 2021-2022 в некоторых учреждениях

	В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской  Молдавской  Республики» (САЗ 18-1), с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-30), на основании СНиП ПМР 23-01-02 «Строительная климатология и геофизика», в связи с прогнозируемым понижением температуры наружного воздуха, обращениями Государственных администарций городов и районов Приднестровской Молдавской Республики приказываю:
	1. ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» обеспечить отпуск природного газа на цели отопления в учреждения подведомственные Государственным администарциям городов и районов Приднестровской Молдавской Республики с 10.00 часов 28 сентября 2021 года согласно Приложению к настоящему Приказу.
	2. Организациям всех форм собственности, обеспечивающим предоставление услуг по теплоснабжению, и владельцам ведомственных котельных начать отопительный период 2021-2022 годов 28 сентября 2021 года и обеспечить подачу теплоносителя в магистральные и внутриквартальные тепловые сети отопления с 10.00 часов 28 сентября 2021 года.
	3. Организациям, обеспечивающим предоставление услуг по теплоснабжению и владельцам ведомственных котельных, произвести подачу тепловой энергии потребителям на основании договоров теплоснабжения, заключенных в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
4. Контроль по исполнению настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства
Приднестровской Молдавской Республики –
министр                                                                                                                  С.А. Оболоник

Приложение к Приказу
Министерства экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики
от 28 сентября 2021 года № ____

	1. Список объектов Государственной администрации Рыбницкого района и г. Рыбницы Приднестровской Молдавской Республики:
1) МОУ "Б.Молокишская средняя общеобразовательная школа-детский сад";
2) МОУ "Белочинская русская основная общеобразовательная школа-детский сад";
3) МОУ "Вадатурковская средняя общеобразовательная школа-детский сад";
4) МОУ "Строенецкая средняя общеобразовательная школа-детский сад";
5) МОУ "Гарабская русская основная общеобразовательная школа - детский сад";
6) МОУ "Андреевская русская основная общеобразовательная школа - детский сад";
7) МОУ "Колбаснянская русская средняя общеобразовательная школа-детский сад";
8) МОУ "Ленинская русская основная общеобразовательная школа-детский сад";
9) МОУ "Выхватинецкая молдавская основная общеобразовательная школа-детский сад им.А.Г.Рубинштейна";
10) МОУ "Зозулянская молдавская основная общеобразовательная школа-детский сад";
11) МОУ "Михайловская молдавская основная общеобразовательная школа-детский сад им.Ю.Цуркана";

	2. Список объектов Государственной администрации Каменского района и г. Каменка Приднестровской Молдавской Республики:
1) МОУ «Кузьминская общеобразовательная основная школа-детский сад»;
2) МОУ «Грушковская ОСШ-детский сад»;
3) МОУ «Подоймская общеобразовательная средняя школа-детский сад»;
4) МОУ «Рашковская общеобразовательная средняя школа-детский сад им.героя Советского Союза Ф.И.Жарчинского»;
5) МОУ «Валя-Адынкская общеобразовательная основная школа-детский сад».

Рассылка:

1 экз. – Департамент энергетики и ЖКХ;
2 экз. – Государственные администрации городов и районов (Рыбница, Каменка);
3 экз. – ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье»;
4 экз. – МГУП «Тирастеплоэнерго»;
5 экз. – ЗАО «Молдавская ГРЭС»;
[bookmark: _GoBack]6 экз. – Радио ПМР, телевидение ПМР;

image1.jpeg